
COMUNE DI AVETRANA 
Provincia di Taranto 

Prot. n./;Jf{ del 25 maggio 2023

DECRETO SINDACALE n. 10/2023 

Nomina del componente dell'O.I.V. per il triennio 2023-2025 

IL SINDACO 

RICHIAMATE: 
- la deliberazione di G.C. n. 16 del 28 febbraio 2023 con la quale è stato formulato atto di indirizzo
al Responsabile Area Affari Generali avente ad oggetto l'attivazione delle procedura per la nomina
dell'O.I.V. per il triennio 2023-2026;
- determinazione n. 57 del 22 marzo 2023 (R.G. n. 166 del 23 marzo 2023) con la quale è stato
approvato lo schema di avviso pubblico per la selezione dell'O.I.V.

RICHIAMATO il D.Lgs. 150/2009 di attuazione della Legge 15/2009 in materia di ottimizzazione 
del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, che prevede 
l'obbligo per gli Enti Locali di rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli di 
valutazione del personale, nonché della performance delle strutture organizzative, individuando i 
soggetti competenti nel processo di misurazione e valutazione della performance; 

VISTI in particolare: 
- l'art. 14 del D. Lgs. 150/2009 in merito alla necessità, per ciascuna Amministrazione,
singolarmente o in forma associata, di dotarsi di un Organismo Indipendente di Valutazione della
performance del personale dipendente;
- l'art. 7 del predetto D. Lgs. che prevede, al comma 2, lett. a, che la funzione di misurazione e
valutazione delle performance sia svolta dagli Organismi indipendenti di valutazione della
performance di cui all'art. 14, cui compete la misurazione e valutazione della performance di
ciascuna struttura amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei
dirigenti di vertice ai sensi del comma 4, lett. e) del medesimo articolo

ESAMINATI i curricula presentati dai candidati che hanno inviato domanda di partecipazione 
all'avviso pubblico ed espletata la procedura comparativa degli stessi; 

TENUTO CONTO che il Dott. Arturo BIANCO, nato ...omissis..., ha già svolto in precedenza 
attività nell'Organismo Indipendente di valutazione presso Enti Pubblici ed è in possesso dei 
requisiti di professionalità ed esperienza previsti per ricoprire l'incarico; 

D E C R E T A

1) DI NOMINARE, ai sensi e per gli effetti del vigente regolamento comunale della misurazione, 
valutazione e trasparenza della performance, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale



n. 41 del 6 giugno 2014, }'O.I.V. dell'Ente, in forma monocratica, nella persona del Dott. Arturo
BIANCO, in premessa meglio specificato ed in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa;

2) DI STABILIRE che l'incarico avrà la durata di anni 3 (tre), decorrenti dalla data di
sottoscrizione del presente decreto di nomina, eventualmente prorogabili;

3) DI FISSARE, quale compenso annuo per l'incarico, comprensivo di ogni prestazione, la somma
di €. 2.000,00 IV A e oneri di legge compresi;

4) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Personale
dell'Ente, nonché al Responsabile del Servizio Finanziario;

5) DI INCARICARE il Responsabile dell'Area Affari Generali dei successivi atti ed adempimenti
conseguenti il presente decreto;


